
ä - mm

Obsah
str. 22

str. 50

str. 54

str. 42

WWßmmm
Originálni obraz

Uprostřed travnatá plocha a ko
lem ní záhony s okrasnými keři 
vysypané drcenou kůrou -  dnes 
už obvyklá rutina. Prosté klasická 
moderní zahrada. Ne každá však 
kopíruje tento vzor.

Nastartujte trávnik
I když se vám zdá, že je ještě chlad
no, všechno zelené už roste naplno 
a potřebuje spoustu živin. Právě 
nyní, v dubnu, je ten správný čas 
také pro první hnojení trávníku.

Spolehlivé okraje
V anglických volných zahradách 
se s nimi nesetkáte, a naopak

mezi přísně udržovanými ně
m eckým i zahradam i bez nich 
nenajdete ani jednu. R ečje  
o záhonových obrubách.

Předzahrádka -  vizitka 
majitele
N a jítjednoduché a nápadité 
řešení pro malý prostor před 
dom em  je dost složité. Poradíme 
vám, jak  na to.

Zimostráz pro každého
Buxusová vášeň snadno vzplane 
a m ůže zasáhnout každého za
hradnického nadšence. 
Představíme vám některé zají
mavé odrůdy.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
Abychom nečekali dlouho... sklidili spoustu okurek, musíme 

Použití netkaných textilií urychlí znát jejich požadavky na prostředí 
úrodu. Možná se ale neorientujete a pěstování, 
v jednotlivých druzích a nevíte, jak 
je na zahradě co nejlépe využít. 68 Ven na záhony

 ̂  ̂ Jaroje spojeno svýsevem a výsadbou
, Zdravé nakládačky zeleniny a květin, není ale třeba zby-

Tyto okurky lze bez problémů pěs- tečně spěchat. Zejména teplomilné 
tovat i venku na zahradě. Aby rostli- druhy rostlin potřebují, aby půda 
ny vydržely na záhonu dlouho a my a vzduch byly skutečně teplejší.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ

■ s - -  
Щ i __ —

6

Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušné stránky 
a můžete vyhrát zajímavé ceny. Tak 
proč to nezkusit?

ü

KUCHYNĚ
Chlupatý pomeranč

Mezi nejkrásnější lilkovité rostliny 
patří určitě lilek quitský. Má velké 
dekorativnílisty a oranžové plody 
připomínající pomeranče, které 
chutnají jako jahody s ananasem.

Voňavé bylinky
V moderní gastronomii se setkáváme 
s využitím bylinek stále častěji. Zvý- 
razňují chuť jídla a dodávají mu ne
opakovatelnou vůni.



PESTUJEME KVETINY
14 Zlatý déšť
Na jaře oslní záplavou zlatožlutých 
květů, ale za několik dní odkvete 
a nikdo si ho už nevšimne. To ne
platí o odrůdách s výraznou kres
bou na listech.

24 Nepřekonatelné aksamitníky
Občas jim  býváme nevěrní s jinými 
letničkami, ale po čase se к nim 
zase vrátíme. Kvetou již jako malé 
sazeničky a kvést nepřestanou, 
dokud je nespálí mráz.

32 Vděčné ostálky
Ostálky oslňují po celé léto zápla
vou barev, ve které chybějí jen 
modré odstíny. Existuje mnoho od
růd různého vzrůstu, některé vám 
představíme.

64 Přesazování se nevyhnete
Právě teď květiny potřebují vaši po
zornost. Proto neváhejte a pusťte se 
s námi do přesazování.

Jaké podnože se používají 
pod jádroviny?
Ovocný strom ek si m ůžeme kou
pit v ovocné školce, ale když na 
zahrádce máme odrůdu, která 
se nám m im ořádně osvědčila, 
m ůžem e si ji rozm nožit i sami.

Co se nedá uspěchat
Stromky v ovocnářské školce ne
bo zahradnictví většina z nás be
re jen jako zboží. Nechcete na
hlédnout „za oponu" a dozvědět 
se, jak takový strom ek vzniká, ja 
ká je jeho cesta na trh?

FLÓRA NA ZAHRADĚ 5


